
 

PROPOSTA: DEB20140617-141925-007-DOC4.DOC 

ESTRATTO  

 

 

                   Provincia di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

            DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.     8 

 
OGGETTO : 

PRESENTAZIONE  AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE  

ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO 

 
L’anno  duemilaquattordici addì  undici del mese di  giugno alle ore  21 e minuti  00  nella sala delle adunanze 

consiliari, convocata dal SINDACO, ai sensi dell'art. 50, c. 2, del D.Lgs. 267/2000, con avvisi scritti e recapitati a 

norma di Legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei  Signori: 

 

Cognome e nome Carica Pr. As. 

GALLENCA  FULVIO  SINDACO   X  

MOSCA LETIZIA  CONSIGLIERE   X  

SCIENZA ENRICO  CONSIGLIERE   X  

CHIORINO GIANNI  CONSIGLIERE   X  

SISSOLDO GIUSEPPE  CONSIGLIERE   X  

PETRILLO VINCENZO  CONSIGLIERE   X  

BARONE CANDIDO  CONSIGLIERE   X  

FUSERO NOEMI  CONSIGLIERE   X  

MEZZO RENATO  CONSIGLIERE   X  

GENTILE ALESSIO  CONSIGLIERE   X  

BERTOLINO PIERCANDIDO  CONSIGLIERE    X 

 

                                                                                                  Totale             10                 1 
 

Assume la Presidenza nella sua qualità di SINDACO il Signor  GALLENCA  FULVIO.  

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4 del T.U.E.L. n. 

267/2000) il Segretario Comunale D.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA. 
 

Assessore esterno senza diritto di voto: 

Cognome e Nome Pr. As. 

Totale   

         

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

PROPOSTA: DEB20140617-141925-007-DOC4.DOC 

  

OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE 

PROGRAMMATICHE  RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA 

REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO. 

 
 

IL SINDACO - PRESIDENTE 

 

 

 Premesso che il 25 maggio 2014 hanno avuto luogo le elezioni per il rinnovo dei 

componenti del Consiglio Comunale e l’elezione diretta del Sindaco del Comune di 

FOGLIZZO; 

 

 Atteso che, a norma dell’art. 46, 3° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al 

Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel 

corso del mandato; 

 

 Ricordato che, giusto verbale n. 7 in data odierna ha dato comunicazione al 

Consiglio della nomina dei componenti la Giunta Comunale; 

 

 Il Sindaco informa di aver predisposto, di concerto con la Giunta Comunale, il 

Documento Programmatico di Mandato 2014/2019, qui allegato e agli atti, e quindi ne 

espone il contenuto e le linee guida; 

  

IL   CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

- Udite la relazione del Sindaco; 

 

- Udito l’ intervento del Consigliere  di minoranza Sig. Mezzo Renato, della lista “VIVERE FOGLIZZO” 

in merito al programma presentato dal Sindaco che si sofferma su alcuni punti, quali revisione tariffe 
rifiuti, incentivi irpef per fasce deboli e tari tasi per famiglie con redditi in difficoltà, ed evidenzia 
anche che l’opposizione sarà diversa, in quanto verrà guardato bene ogni atto, e in caso di dubbi si 
valuterà se sottoporre lo stesso ad un giudice esterno, si valuteranno eventuali conflitti di interesse, 
ma si faranno anche delle proposte; 

 
-Risponde il Sindaco ing. Fulvio Gallenca il quale fa presente che loro tutti sono qui per lavorare per il 

Comune e invita tutti i consiglieri, sia di maggioranza che di minoranza a dare il proprio contributo per 
l’interesse del paese e, se ci sono dei suggerimenti o delle proposte egli è ben felice di riceverli, 
evidenzia ancora che  tutti i consiglieri sono qui  per il rispetto della legalità; 

 

Visto che non ci sono altri interventi si passa alla votazione   

 



 

PROPOSTA: DEB20140617-141925-007-DOC4.DOC 

Con  votazione espressa  in forma palese che ha dato il seguente risultato 

Presenti:10 

Votanti:10 

Voti favorevoli: 8 

Astenuti:0 

Contrari:2 (Mezzo Renato e Gentile Alessio)  

  

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare il Documento Programmatico di Mandato 2014/2019, presentato dal 

Sindaco,  che è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

   
 
 



 

PROPOSTA: DEB20140617-141925-007-DOC4.DOC 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE     IL PRESIDENTE 

f.to D.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA    f.to  GALLENCA  FULVIO 

     

________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

� è stata affissa all'Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 17/06/2014   per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 

 

Foglizzo, lì 17/06/2014 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       f.to D.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA 

__________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

� è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL del 

18.08.2000 n. 267 

 

Foglizzo, lì _________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        ________________________ 

__________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Foglizzo, lì 17/06/2014 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

          D.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA 
 


